ДОГОВОР

купли-продажи квартиры

Город Можайск, Московской области.

дата

  Мы, гр. РФ: ФИО, __ года рождения, место рождения: _____, пол: мужской, паспорт РФ:  , выдан  зарегистрированный по адресу: АДРЕС,  именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

  гр. РФ: ФИО, ___ года рождения, место рождения: ___, пол: женский, паспорт РФ:  зарегистрированная по адресу: АДРЕС, именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

  находясь в здравом уме и ясной памяти, действуя добровольно, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Продавец продал Покупателю, принадлежащую ему по праву собственности, однокомнатную квартиру, находящуюся по адресу: ________, общей площадью 37,9кв.м. Указанная квартира расположена на четвертом этаже пятиэтажного жилого дома.

2. Указанная квартира принадлежит Продавцу по праву собственности  на основании:

Право собственности на указанную квартиру зарегистрировано за Продавцом в

3. По соглашению сторон указанная квартира продается за ЦЕНА

4. Покупатель купила у Продавца указанную выше квартиру за_____________

        Расчет между сторонами произведен полностью до подписания настоящего договора. Цена сделки является существенным условием настоящего договора

5. В случае признания судом настоящего договора недействительным или расторжения его по обстоятельствам, возникшим по вине Продавца, либо вследствие предъявления претензий третьими лицами к Покупателю, в том числе нарушения прав третьих лиц при отчуждении квартиры, которые суд сочтет подлежащими удовлетворению, и изъятия указанной квартиры у Покупателя, Продавец обязуется  предоставить Покупателю денежные средства для самостоятельного приобретения квартиры, исходя из рыночной стоимости, действующей на рынке недвижимости на день предоставления вышеуказанных денежных средств (но не ниже суммы указанной в договоре), а также возместить все понесенные убытки и расходы, связанные с приобретением указанной квартиры, в течении 30 дней с момента вступления решения суда  в  законную силу.

6. В соответствии со ст.131 Гражданского Кодекса РФ настоящий договор подлежит обязательной государственной регистрации, в соответствии со ст.223 Гражданского Кодекса РФ Покупатель приобретает право собственности на указанную квартиру после государственной регистрации перехода права собственности от Продавца к Покупателю в Можайском отделе Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области. Стороны обязуются подать заявления на государственную регистрацию договора и перехода права собственности  в день подписания настоящего договора.

7. Покупатель осуществляет за свой счет ремонт и эксплуатацию указанной квартиры в соответствии с правилами и нормами, действующими в Российской Федерации для государственного и муниципального фонда.

8. С содержанием ст. 131 (переход права собственности) ст. 167-181 (недействительная сделка), 209 (право владения, пользования и распоряжения имуществом), 223 (момент возникновения права по договору), 256 (общее имущество супругов), 288 (собственность на жилое помещение),  460 (обязанность передать  имущество свободным от прав третьих лиц), 550 (форма договора), 551 (государственная регистрация перехода права собственности), 558 (особенности продажи жилых помещений) Гражданского кодекса стороны ознакомились, ст. 34, 35 Семейного Кодекса Российской Федерации сторонами соблюдены.

9. В отчуждаемой квартире никто не зарегистрирован, что подтверждается справкой №932 от 27.12.2011г., выданной МУП «Можайское городское жилищное управление» Можайского муниципального района Московской области.

10. Согласно сведениям Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним  отчуждаемая квартира никому не продана, не подарена, не заложена, не обременена правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

11.Стороны подтверждают, что у них отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данную сделку на крайне невыгодных для себя условиях. Стороны подтверждают, что не лишены дееспособности, не находятся под опекой и попечительством и не страдают заболеваниями препятствующими осознать суть данного договора.

12. Стороны подтверждают, что урегулировали вопросы оплаты коммунальных платежей и  прочих услуг по отчуждаемой квартире и не имеют по данному  вопросу претензий друг к другу.

13. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или предложения, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации, правовыми  актами, изданными в пределах ее полномочий.

14. В соответствии со ст. 556 Гражданского Кодекса РФ данный договор является документом, подтверждающим фактическую передачу квартиры от Продавца к Покупателю без каких либо актов и дополнительных документов.

Покупатель удовлетворена качественным и техническим состоянием указанной выше квартиры, установленного путем её внутреннего осмотра  перед заключением данного договора, и не обнаружила  каких-либо скрытых дефектов и недостатков, о которых ей не сообщил бы Продавец.

Продавец подтверждает расчет произведен полностью до подписания настоящего договора.

 Стороны подтверждают, что взаимных претензий по существу договора не имеется.

15. Настоящий договор составлен и подписан в трёх экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых после его регистрации хранится в Можайском отделе Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области, по одному выдаются сторонам на руки.

ПРОДАВЕЦ:______________________________________________________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ:___________________________________________________________________________

Окажем помощь в регистрации договора в Управлении Федеральной Службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области в г. Можайске.
8 (916) 014-66-14
Если у Вас возникнут вопросы, мы готовы Вас проконсультировать. БЕСПЛАТНО!
8 (916) 014-66-14